2020 年 11 月 2 日

報道関係各位

SBI 損害保険株式会社

アクアカード会員さまへ「SBI 損保のがん保険」団体保険のサービス開始のお知らせ

SBI 損害保険株式会社（本社：東京都港区、代表取締役社長：五十嵐正明、以下「SBI 損

保」）と株式会社コメリキャピタル（本社：新潟県新潟市、代表取締役社長：捧雄一郎、以下

「コメリキャピタル」）は、2020 年 11 月 2 日（月）より、アクアカードの会員さまを対象に

「アクアカード実額補償がん保険」（※1）のサービスのご案内を対象のお客さまへ順次、開始

いたしましたのでお知らせいたします。

SBI 損保は総合的な保険事業を展開する SBI インシュアランスグループの一員で、ダイレク

ト系損保のプライスリーダーとして急成長を続け、契約件数も 110 万件を突破するなど、ネッ

トチャネルを中心に業容を拡大してきました。現在はこれに加えて、金融法人、事業法人との

提携、対面販売、代理店チャネルの開拓など、新たな販路拡大を展開しています。

コメリキャピタルは、ホームセンター事業を運営する株式会社コメリの新たな流通系カード

として決済手段を提供し、更なるサービスの向上とお客さまの利便性向上に努めています。お客

さまのニーズに応える多様なカードプログラムを取り揃えており、カード会員の総数は 360 万

人を突破しています。アクアカードは、コメリおよび JCB 加盟店で買い物ができるチャージ式プ

リペイドカードです。

SBI 損保とコメリキャピタルは、コメリカードの会員さまを対象に「コメリカード実額補償が

ん保険」のサービスを先行して提供しております。サービス展開の範囲を拡大させることにより、

広くお客さまに安心をお届けする目的でこのたびの取り組みが実現いたしました。

「アクアカード実額補償がん保険」は、公的保険診療の対象となるがん治療費の自己負担分に

加えて、先進医療および自由診療の対象となるがん治療費も実額補償する(※2)団体保険です。

コメリキャピタルを団体契約者とすることで、お手頃な保険料でご加入いただくことが可能で

す。

今後もコメリキャピタルと SBI 損保はお客さま満足度向上を目指して、更なるサービスの追

求、拡大に努めてまいります。

※1 SBI 損保が提供する「がん治療費用総合保険」のペットネームです。

※2 一部例外となることがございます。

以上

◆アクアカード実額補償がん保険概要◆

対象のお客さま
コメリキャピタルよりサービスをご案内させていただいた

アクアカード会員さま

申込受付期間 2020 年 11 月 2 日～2020 年 12 月 28 日

団体契約者（加入勧奨者） 株式会社コメリキャピタル

引受保険会社 SBI 損害保険株式会社

◆SBI 損保の会社概要

商号 SBI損害保険株式会社

所在地 東京都港区六本木1-6-1

設立 2006年6月1日

資本の額 409億円（うち資本金205億円、資本準備金204億円）

事業内容 損害保険業

URL https://www.sbisonpo.co.jp/

◆SBI インシュアランスグループの会社概要

商号 SBIインシュアランスグループ株式会社

所在地 東京都港区六本木1-6-1

設立 2016年12月19日

資本の額 83億75百万円

事業内容 SBI損保ほか子会社の経営管理およびこれに附帯する業務

URL https://www.sbiig.co.jp/

＜本プレスリリースに関するお問い合せ先＞

SBI 損害保険株式会社 経営企画部 広報室 TEL：03-6229-0061

https://www.sbisonpo.co.jp/
https://www.sbiig.co.jp/